
Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 20166 DIÁRIO OFICIAL Nº 33155

PORTARIA Nº 910/2016-CCG DE 23 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a movimentação para a reserva remunerada da 
Polícia Militar do Pará do servidor abaixo nominado, bem como a 
solicitação constante do Ofício nº. 2176/2016, datado de 10 de 
junho de 2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/241046,
R E S O L V E:
exonerar LOURIVAL CARDOSO RODRIGUES FILHO do cargo em 
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 1º de junho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 911/2016-CCG DE 23 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/241046,
R E S O L V E:
nomear LOURIVAL CARDOSO RODRIGUES FILHO para exercer 
o cargo em comissão de Diretor de Unidade Prisional, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema 
Penitenciário, a contar de 1º de junho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 912/2016-CCG DE 23 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/249455,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, PAULO CESAR PEREIRA ALVES do cargo em 
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 1º de julho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 195/2016-SCCG DE 23 DE 
JUNHO DE 2016.
Nome               : Reginaldo Cruz da Rocha Genu
Cargo               : Coordenador
Nº de Diárias   :  3.½ (três e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Dom Eliseu
Objetivo        :  Cumprir agenda ofi cial de trabalho, realizando 
a  precursão da  entrega de  Títulos  de Terra pelo Governo do 
Estado, através do ITERPA
Período            : 22 a 25/06/2016
Nome               : Edijunior Herculano Silva Oliveira
Cargo               : Assistente Operacional II
Nº de Diárias   :  3.½ (três e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Dom Eliseu
Objetivo          :  Realizar apoio logístico no deslocamento de 
servidor
Período            : 22 a 25/06/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO 
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 196/2016-SCCG DE 23 DE 
JUNHO DE 2016.
Nome               : Aminadabio da Silva
Cargo               : Assessor
Nº de Diárias   :  3.½ (três e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Goianésia do Pará
Objetivo        :  Cumprir agenda ofi cial de trabalho, realizando 
a  precursão da  entrega  de  Títulos  de Terra pelo Governo do 
Estado, através do ITERPA
Período            : 22 a 25/06/2016

Nome               : Raimundo Eugênio Penafort Neto
Cargo               : Assistente Operacional I
Nº de Diárias   :  3.½ (três e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Goianésia do Pará
Objetivo          :  Realizar apoio logístico no deslocamento de 
servidor
Período            : 22 a 25/06/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO 
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 197/2016-SCCG DE 23 DE 
JUNHO DE 2016.
Nome               : Maria do Carmo dos Santos Barbosa
Cargo               : Coordenador de Eventos
Nº de Diárias   :  1.½(uma e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Capanema
Objetivo            :  Cumprir agenda ofi cial de trabalho do Cerimonial 
na inauguração da Unidade de Polícia pelo Excelentíssimo Senhor 
Governador do Estado
Período            :  25 a 26/06/2016

Nome               : Silvio José Pantoja Fernandes
Cargo               : Assessor de Cerimonial 
Nº de Diárias   :  1.½(uma e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Capanema
Objetivo            :  Cumprir agenda ofi cial de trabalho do Cerimonial 
na inauguração da Unidade de Polícia pelo Excelentíssimo Senhor 
Governador do Estado
Período            :  25 a 26/06/2016

Nome               : Wanderley Oliveira dos Santos
Cargo               : Assessor de Cerimonial
Nº de Diárias   :  1.½ (uma e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Capanema
Objetivo            :  Cumprir agenda ofi cial de trabalho do Cerimonial 
na inauguração da Unidade de Polícia pelo Excelentíssimo Senhor 
Governador do Estado
Período            : 25 a 26/06/2016

Nome               : Newton Aragão de Menezes Junior
Cargo               : Auxiliar Operacional II
Nº de Diárias   :  1.½(uma e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Capanema
Objetivo          :  Realizar apoio logístico no deslocamento de 
servidores
Período            : 25 a 26/06/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO 
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 198/2016-SCCG DE 23 DE 
JUNHO DE 2016
Nome               : José Martins Neto
Cargo               : Assistente Operacional II

Nº de Diárias   :  ½ (meia)

Origem            :  Belém

Destino            :  Capanema

Objetivo           :  Apoio logístico em virtude da inauguração 

da Unidade Policial, pelo  Excelentíssimo Senhor Governador do 

Estado

Período            : 26/06/2016

Nome               : Deivide Afonso Borges Carvalho
Cargo               : Assistente Operacional II
Nº de Diárias   :  ½ (meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Capanema
Objetivo           :  Apoio logístico em virtude da inauguração 
da Unidade Policial, pelo  Excelentíssimo Senhor Governador do 
Estado
Período            : 26/06/2016

Nome               : Dinaldo Naiff  Alves
Cargo               : Assessor Administrativo II
Nº de Diárias   :  ½ (meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Capanema
Objetivo           :  Realizar apoio logístico no deslocamento dos 
servidores
Período            : 26/06/20166
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO 
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo  977875

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E 
CIDADANIA

.

FÉRIAS
.

PORTARIA  Nº 023/2016-NAC de 21 de junho de 2016.
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 
usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74  da Lei nº 5.810 de 
24.01.1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores abaixo relacionados, referente ao mês de julho de 
2016.

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

5892676/3 Evandro José Ferreira 
Neves Junior 2015/2016 04/07/2016 a 

02/08/2016

5920408/1 Ivaldo Afonso Xavier 
de Amorim 2015/2016 11/07/2016 a 

09/08/2016

5359279/5 José Viana de Souza 
Filho 2015/2016 04/07/2016 a 

02/08/2016

5920407/1 Marcio Roberto 
Moreira Gomes 2015/2016 04/07/2016 a 

02/08/2016

54196857/2
Marina Pompeu 

Andrade Bendelack 
Nelo

2015/2016 04/07/2016 a 
02/08/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA,  21 de junho de 2016.
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 977825


